
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ» 

    

                                                                   ПРИКАЗ 

 

23 марта  2020 г.                                                                                               № ОД-01/230320 

 

О внесении изменений в приказ Управления образования администрации МР 

«Корткеросский»  от 23 января 2020 года ОД-03/230120  «Об участии в мониторинге 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций 

Корткеросского района в форме всероссийских  проверочных  работ в 2020 году» 

 

В соответствии с приказом  Федеральной службы по надзору в сфере образования  

и науки от 17.03.2020 №313 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки  от 27.12.2019 № 1746 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки  

обучающихся  общеобразовательных организаций в форме всероссийских  проверочных  

работ в 2020 году», приказом Министерства образования, науки и молодёжной политики 

Республики Коми от 19.03.2020 №237 «О внесении изменения в приказ Министерства 

образования, науки и молодёжной политики  Республики Коми от 14 января 2020 №10 

«Об участии Республики Коми в мониторинге качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 

году»,  в связи с угрозой распространения  коронавирусной инфекции, в целях 

обеспечения безопасных  условий обучения и воспитания обучающихся 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести изменения в приказ Управления образования МР «Корткеросский» от 

23.01.2020 №ОД-03/230120 «Об участии  в мониторинге качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций Корткеросского района в форме 

всероссийских  проверочных  работ в 2020 году», изложив приложение к нему в 

редакции согласно  приложению к настоящему приказу. 

 

2. Руководителям общеобразовательных организаций  довести настоящий приказ до 

сведения лиц, привлекаемых к организации и проведению мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских  

проверочных  работ в 2020 году, обучающихся образовательных организаций  и их 

родителей (законных представителей). 

 

3. Контроль  за исполнением  настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Начальник Управления образования                                                        Н.В. Ярцева 

 

 

 

 

 


